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COMMENTAIRE DE GESTION

En mars, le fonds a gagné 3,3%, le DAX 4,6%, le MDAX 4,7% et le SDAX 3,8%.
Certaines valeurs technologiques ont perdu environ 4% en mars, comme Aix-
tron, Süss Microtec et Infineon. Au total, cela s'est traduit par une contribution
négative de 2% à la performance. Nous sommes positifs quant aux perspectives
de l'industrie des semi-conducteurs et donc nous ne tirons pas trop de conclu-
sions de la performance mensuelle. Il y a eu une offre d'achat pour Encavis. Le
prix de l'action a augmenté de 52,6%. Après Aareal Bank et GK Software, il s'agit
maintenant de la troisième action du fonds à être prise en main en très peu de
temps. KKR propose 17,50 euros, ce que nous considérons comme beaucoup
trop bas. Nous pensons que la valuer intrinsèque du titre est nettement plus éle-
vée. Init (+23,7%) a annoncé un important contrat de 80 millions de livres ster-
ling pour la fourniture de 8 500 ordinateurs embarqués avec des accessoires
pour tous les bus et trams de la flotte de véhicules londonienne. Le même mon-
tant sera ajouté pour l'exploitation ultérieure du système.

OBJECTIF ET PHILOSOPHIE D'INVESTISSEMENT

Depuis septembre 2022, le fonds est classé comme fonds d'actions dans la zone
article-9 du RGEC classé dans la catégorie des fonds d'investissement. Le fonds
investit dans des actions d'au moins 51% d'entreprises allemandes. Lors de la
première étape de la sélection, l'univers d'actions est filtré sur la base de critères
de durabilité (ESG et SDG). Lors de la deuxième étape, les entreprises sont
sélectionnées selon des critères de valeur (modèle d'entreprise solide, bonne
gestion et valorisation attrayante). Le fonds a la possibilité de contribuer en
outre à la réduction des émissions de CO2.

CARACTÉRISTIQUES PRODUIT

KVG ACATIS Investment

Gestionnaire ACATIS Investment

Conseiller de
développ. durable ACATIS Fair Value, CH

Conseiller en
placement Ehrke & Lübberstedt

Domicile Luxembourg

Banque dépositaire HAL Privatbank,
Niederlassung LUX

UCITS V oui

Encours 59,9 millions d'Euros

Horizon de placement long terme

Profil risque/ revenue 5 sur 7 (selon PRIIP)

Durée minimale de
détention 5 ans

Connaissances/
expériences connaissances de base

Capacité d'absorption
des pertes

aucune garantie de
capital

Ce document s’adresse exclusivement aux clients professionnels ou aux contreparties éligibles au sens de la WpHG (Loi allemande portant réglementation des opérations sur valeurs mobilières) et n’est pas destiné aux clients privés.  En outre, le présent document ne constitue
pas une offre à des personnes auxquelles il ne saurait être remis pour des raisons juridiques. Le présent document sert uniquement à des fins d’information et ne constitue pas une recommandation de placement ou une invitation à acheter un fonds. La possibilité d’investissement
présentée peut ne pas convenir à certains investisseurs en raison de leurs objectifs d’investissement spécifiques et de leur situation financière. Les opinions exprimées sont valables au moment de la publication et peuvent changer, au même titre que la composition et l’allocation
des fonds. Malgré des sources soigneusement sélectionnées, l’exactitude, l’exhaustivité ou la précision des informations ne peuvent être garanties. Les informations ne peuvent être ni reproduites ni distribuées. Les autorisations de distribution des fonds ACATIS dans les différents
pays et les prestations de services associées peuvent varier. ACATIS met gratuitement à disposition les prospectus de vente, les documents d'informations clés (DICI), les rapports annuels et semestriels de ses fonds en allemand www.acatis.de et sur www.acatis.ch. La société ACATIS
Investment KVG mbH a son siège social en Allemagne et est supervisée par la BaFin (Autorité fédérale de supervision financière), sise Marie-Curie-Straße 24-28, à 60439 Francfort. Date d’édition de la présente publication: 6 avril 2024, 12:00h CEST

ACATIS Investment KVG mbH, mainBuilding, Taunusanlage 18, D-60325 Francfort-sur-le-Main, Tel: +49/69/97 58 37-77, Fax: +49/69/97 58 37-99, E-Mail: anfragen@acatis.de, Info: www.acatis.de
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PERFORMANCES EXPRIMÉES EN %
jan fév mar avr mai jun jul aoû sep oct nov déc ans indice

2024 -4,1 -0,6 3,3 -1,6
2023 7,8 1,8 -2,0 -1,0 -3,2 -0,8 1,9 -4,0 -6,3 -10,0 14,2 6,3 2,4
2022 -9,0 -6,6 -1,7 -1,6 2,3 -13,7 10,3 -8,9 -8,3 8,1 11,7 -5,2 -23,4
2021 4,2 1,2 1,5 4,2 1,4 3,1 3,1 4,7 -3,4 6,0 -4,2 3,4 27,7
2020 -0,8 -6,1 -25,2 17,7 7,1 2,1 -1,7 8,5 -2,7 -7,2 23,5 7,8 14,9

Perf
depuis la
création

576,7%

Perf
annuelle
depuis la
création

9,4%

Perf
10 ans

51,3%

Perf
5 ans

27,2%

Perf
3 ans

-7,8%

Perf
1 an

-6,3%

Volatilité
5 ans

26,2%

Volatilité
3 ans

22,3%

Volatilité
1 an

21,9%
Calcul de la volatilité sur base mensuelle Source: Bloomberg, ACATIS Research
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TRIANGLE DES RENDEMENTS
2024
2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

21,1
21,6
16,4
17,0
9,3

10,9
11,4
12,9
9,0
8,5
7,6

20,2
14,2
15,3
6,8
9,0
9,7

11,6
7,5
7,0
6,3

9,5
11,9
2,7
5,8
7,1
9,5
5,2
5,0
4,3

13,0
1,3
5,2
6,8
9,6
4,8
4,5
3,9

-5,1
1,2
3,8
7,5
2,4
2,4
2,0

2,3
5,3
9,5
3,2
3,1
2,5

0,9
7,1
0,2
0,5
0,2

21,8
8,5
7,2
5,7

4,1
3,7
2,6

0,2
-0,2 -8,3

Achat en début d'année       chaque chiffre indique la performance annuelle moyenne

Vente en
fin d'année
resp. YTD

Les informations relatives à la performance de ce fonds et les prix de rachat publiés indiquent l’évo-
lution de la performance brute. Les frais de gestion, de dépositaire, d’audit, etc. en sont déjà déduits.
D’autres coûts viennent s’ajouter : la banque dépositaire peut facturer à l’investisseur des frais annu-
els de dépôt. De plus, lors de l’achat de parts du fonds, une commission de souscription peut être
retenue par le courtier ou la banque. Par exemple, une commission de souscription de 5,5% du
mon-tant brut d’un investissement de 1000 euros se traduit par un montant d’investissement net
de 947,87 euros seulement.

PRISE EN CONSIDÉRATION DE LA COMMISSION DE SOUSCRIPTION

10 PREMIÈRES POSITIONS

Krones 10,0%

Süss MicroTec 8,4%

Energiekontor 7,1%

Encavis 6,3%

Amadeus Fire 4,3%

PVA TePla 4,2%

GFT 4,1%

Jungheinrich 3,8%

SIXT VZ 3,5%

KSB VZ 3,3%

REPARTITION - PAR SECTEUR

Monétaire 0,1%

Autres 0,8%

Énergie 1,1%

Matériaux de base 5,1%

Institutions financières 6,3%

Biens de consommation discrétionnaire 7,2%

Santé 9,2%

Technologies de l'information 31,0%

Industrie 39,2%

CERTIFICATS CO2  POUR LA NEUTRALISATION DU CLIMAT

Note de neutralisation CO2 1,1%

Fonds d'actions allemandes, offensif, durable,  Art. 9 (SFDR)

Fonds d'actions régionsDocument Marketing

Part cl. A Part cl. X

Code BLOOMBERG DZAADEU LX
Equity

ACSAAXE LX
Equity

ISIN LU0158903558 LU1774132671
Droits d'entrée 5,5% 0%
Affect. des résultats Capitalisation Capitalisation
Valeur liquidative 338,37 EUR 53,19 EUR
Date de création 03/01/2003 21/03/2018
Type d'investisseur client privé client privé
Mont. min. de l'invest. pas de pas de
Plan d'épargne 100 EUR non
Coût annuel total
(au 31/08/2023) 2,41% 2,03%

Incluant:
Frais de gestion 1,84% 1,40%

Autorisation à la
commercialisation DE, AT, CH, FR, LU DE, AT, CH, FR, LU

Représentant en Suisse
Agent payeur en Suisse

1741 Fund Solutions AG
Tellco AG, Schwyz

Les performances passées ne garantissent pas les rendements futurs. (Toutes les données générales se réfèrent aux graphiques de la part A)

Morningstar Récompense (3 ans) ACATIS boutique de fonds la plus durable d'Allemagne en 2022/ 2021 FundAward 2022/ 2019 Fondsmanager 2017 (B) Notation Scope Fonds


